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Ank. till Riksd. Kansli den 16 Mars 1871, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om beviljande af an
slag eller lån för inlösen af erforderlig mark till an
läggning af den del utaf Frövi—Ludvika jernväg, 
som genomlöper Lindes landsförsamling.

(R. A.)

Sedan Lindes landsförsamlings eller bergslags vid kommunalstämma 
röstegande delegare den 29 November 1869 med en obetydlig majoritet beslu
tat kostnadsfri upplåtelse af jord till anläggning af Frövi—Ludvika jernväg, in
om begränsning af en summa, motsvarande 1 R:dr 50 öre per fyrk efter 1869 
års längd eller för 33,000 å 34,000 fyrkar omkring 50,000 R:dr, samt detta be
slut, efter deröfver anförda besvär, blifvit af såväl Konungens Befallningshaf
vande som Kongl. Maj:t faststäldt, har Herr Hick. Ehrenborg uti en inom An
dra Kammaren väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 4), på an
förda skäl, yrkat, att Riksdagen, för inlösen af till Frövi—Ludvika jernväg inom 
Lindes bergslag och landtkommunen erforderlig mark, måtte bevilja åt nämnde 
bergslag såsom anslag utan återbetalningsskyldighet den summa af högst Fem
tiotusen Riksdaler, hvartill ifrågavarande mark, vid skeende expropriation, visar 
sig uppgå, eller att Riksdagen åtminstone måtte bevilja antingen såsom anslag 
utan återbetalningsskyldighet någon större del af berörda summa eller ock hela 
beloppet såsom under fem år räntefritt lån, att derefter förräntas med fyra pro
cents ränta och amorteras med tre eller högst fyra procents årlig afbetalning 
och mot de förbindelser från kommunens sida, som kunna anses erforderliga.

Motionären har bland annat upplyst, att det engelska bolag, hviiket den 
22 September 1869 erhöll Kongl. Maj:ts medgifvande att anlägga Frövi—Lud- 
vika-banan, icke begagnade sig af det lemnade tillståndet eller verkställde den 
för dess tillgodonjutande föreskrifna penningedeposition, innan bolaget genom 
dess ombud till samtliga utefter limen befintliga kommuner, deribland äfven.
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Lindes landsförsamling, såsom vilkor för företagets utförande framställt fordran 
att erhålla kostnadsfri upplåtelse af den för jernvägen erforderliga mark, samt 
att Lindes landsförsamling, på sätt ofvan är nämndt, genom kommunalstämmo- 
beslut, hvilket af Kongl. Maj:t blifvit faststäldt, förbundit sig att inom en viss 
begränsning lemna en sådan kostnadsfri upplåtelse af jord för den del af ba
nan, som genomlöper nämnda församling. Vid sådant förhållande och då Sta
ten icke kan hafva skyldighet att fullgöra de förbindelser en kommun, såsom 
sådan, i laglig ordning till ett enskildt bolag sig iklädt, för att komma i åt
njutande af den obestridliga fördelen att erhålla en kommunens hela jordom
råde genomlöpande jernväg, anser Utskottet icke skäl förefinnas att understödja 
motionärens framställning, utan hemställer,

att Herr Ehrenborgs ifrågavarande motion må lemnas utan 
afseende.

Stockholm den 16 Mars 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr-.son Posse.


